
 

社会福祉法人 友愛十字会 世田谷更生館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 3回、第 4回お楽しみメニュ～ 

 

第３4号 

大人気！ソフトクリームのご提供 

 

今年度はお楽しみメニューを 6回ご提供する予定です。           
第 3回は 11/24(水)に『海鮮丼』、第 4回は 12/24(金)に『クリスマス
ランチ』をご提供しました！                            
海鮮丼を召し上がったご利用者から、「利用者交流旅行で食べた海鮮丼
を思い出した～☆」と嬉しそうに話されていたのが印象的でした♪♪ 

10/22(金)に毎年大好評のソフトクリームをご提供しました！  
以前はコーンにのせてご提供していましたが、感染予防でデザートカ
ップを使い、スプーンで召し上がっていただけるよう工夫をしました☆ 



 

社会福祉法人 友愛十字会 世田谷更生館 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 世田谷更生館 広報誌 令和４年 1月 31日発行   東京都世田谷区砧 3-9-11 TEL 03-3416-7131 

新年
しんねん

のごあいさつ  館長
かんちょう

 田村
た む ら

 英
えい

治
じ

 

利用者の皆様、保護者の皆様、関係企業・団体の皆様、本年もよろしくお願いいたします。 

さて、皆様はどのような年末年始を過ごされましたでしょうか。私はといえば、１月２日は散歩がてら第一

京浜まで箱根駅伝の応援に行き、その帰りに神社にお参りをする。というのが例年の過ごし方だったのですが、

昨年に引き続き新型コロナウイルスの影響で沿道での応援を控えるよう報道があり、今年も家で寝転がって

の応援となりました。新年からスポーツが生み出すドラマに一喜一憂しておりましたが、もうじき北京 2022 オ

リンピック・パラリンピックが開催されます。新型コロナウイルスの第６波が押し寄せるなか、休日を家で過ごす

私にとっては良いイベントとなりますが、まん延防止等重点措置により大変な思いをされている方も多くいらっし

ゃるとかと思います。気づかないうちにストレスがたまりイライラすることもあるかもしれませんが、小さな幸せを

見つけられる、感じられる。そんな１年にしていきたいと思っております。重ねてになりますが、本年もどうぞよろし

くお願いいたします。 

 

 

施設内
し せ つ な い

の感染
か ん せ ん

予防
よ ぼ う

について 保全
ほ ぜ ん

管理者
か ん り し ゃ

 片山
かたやま

  

10/18(月)、世田谷区のご協力により感染対策アドバイザーに、作業場や更衣室など、施設内の換気

状況や消毒方法を見ていただきました。その中でも、いくつかの問題点や改善点を指摘され、様々なアドバイ

スをいただきました。 

ウイルスは人の手指を介して感染が広がることが多く、手指の消毒をこまめに実施することで予防効果が

期待できるとのことでした。作業場においても同様に作業者の手指消毒の頻度を高くすることで、予防効果

が期待できますが、手が汚れていると手指消毒をしても予防効果が薄くなり、手を石けんでしっかりと洗った

後でないと充分な殺菌効果は得られないとのことでした。石けんを使いしっかりと手を洗ってから消毒する習

慣を身につけたいですね。 

今回頂いたアドバイスを参考にして、①作業場の消毒器 4台を新たに設置、②効果的な窓の換気、③相

談室での使用人数、使用時間の制限、④手洗い強化週間の実施を利用者の皆様にもご協力いただき、実

施しております。 

 これからも、利用者の皆様が安心してご利用していただける環境作りに取り組んでまいりますので、ご協力

お願い申し上げます。 

 


